
=t.. >
rAÍULŤA Ex0N0Mlc(Á
zÁPÁDočEs{é
UNIVEBZITY
v Ptzl{'

FAKULTA EKONOMICKA
Katedra KIU

rrooNocnNÍ rxclr,ÁŘsxÉ pnÁcn
Alademický rok 2011/2012

Eliška Hrubá

Podniková ekonomíka a management

Finančni analýza konkrétního podniku

|ng' Lucie Kuldová' Ph.D.

Západočeská univerzita v P|zni - KFU

Jméno studenta:

studijní obor/zaměřeni:

Téma bakalářské práce:

Hodíotite| oponent:

Podnik - ÍiřmaI

Kr:itéria hodnocení: (1 nejlepší'.| nejhorší, N-nelze hodnotit)
A) Definování cílů práce
B) \4elodickj po.rup r;pracorani práce
C) Teoretický základ práce (.ešeršní část)
D) cleněíí práce (do kapitol, podkapitol. odstavců)
E) Jazykové zplacování práce (skladba vět' gamatika)
F) Formální zpracování práce
G) Přesnost Í.ormulací a práce . odbomýn jaz}kem
H) Práce s odbomou literaturou (nomy, citace)
I) Práce se zahlanjční literatu.ou. ú.oveň souhmu v cizím juyce
J) Celkový postup řešení a práce s infomacemi
K) Závěry práce ajejich fomlulace
L) Splnění cílů práce
M) odbomý přinos práce ftrro teorii' pro praxi)
N) Přístup autora k řešení pIoblematiky práce
o) Celkový dojem z práce

Navrhuji klasifikovat baka1ářskou práci klasifikačním stupněm:] dobře

Stručné zdůvodnění navťhovaného klasifi}ačního stupně:2

Zpracovarrá bakalářská práce se zab1fr'á finanční anďýzou konkrétního podniku, a sice společnosti
ELIT CZ, spol. s r. o.' kte|á se řadí mezi významné firmy na trhu s autodíly. sfudentka si stanovi]a
jako hlar'ni cil BP zhodnotit na základě finanční analýzy l'ýkonnost a finanční pozici společnosti za
předcházející čtyři loky existence. Analýzu však byla pro\'edena za leta 2006 .2009. BP byla zadána
v roce 201 1 a d]e dostupných infonnací z justice již v srynu 201 1 byla společnosti zveiejněna účetni
závěrka za rok 2010' PIáci z tohoto hlediska lidím jako neaktuálni.
Další \'ýhŤady mán,r k seznamu použité iiteratury, studentka v něm nevychází z jedné z doporuče[ých
knih ze zásad BP (Buchtová' 2003)' Elektronické citace nejsou splávně uvedeny dle normy lSo 690.
odborná literatury by r'zhledern k roku 201 1 moh]a b:it aktuálnějši' Jako nevlrodný vidím také poměr

1234N
!x!!!
!!x!!
D!X!!
tr!x!!
trx!!!
!!x!!
!!x!!
!!x!!
!!!!x
!DX!!
!DX!!
!xtrtr!
!x!!tr
!!x!D
tr!x!!



í = =  ?
FAl(lJ!]Á E|(0N0MIc'(A
ZAPADO'fS(E
UNIVENzITY
V PLZNI

FAKULTA EKONOMICKA
Kat€dra KFU

teoretické a pnktické části. Teoretická část skýá na 36 stran, praktická cca 28 stralt. Poměr by měl bý
spíše opačný, celkově bych se v rámci tématu finanční andýzy piikláněla spíšejen k praktické části,
která by vycházela z poznatki získaných studiem odbomé litelafury.
Výhndy mám i k práci s odbornou literatulou, studentka často pracuje s jednou knihou na více
stlanách (viz kapitoly 2.2 'I - 2.2.6 - celé ze zdroje |3] ' Stejně tak Íapř' kapitoly 3.2'2.3 - 3.2.5 '5
(celkem 10 stral!) převážně zjednolro zdroje [2] v teoretické části sfudentkajasně neprokázala, že
umí pracovat s vice odbom]hni zdroji a neprcvedla kvalitní liteIámí rešerši'
Plaktická část by měla odliíŽet teoretickou část, není mi jasné, ploč se studentka v teoletická části
\'ěnuje např' tťní přidané hodnotě MVA či ekonomické přidané bodíotě EVA, když se,jimi
v praktické části nezab]Ívá. studentka mylně několikrát uvádí správný název filmy, kte|ý by měl bý
dle Justice ELIT CZ, spol. s r.o.
Vzhlede k výše uveden1fon připomínkám a pouze po uspokojivém pruběhu obhajoby a zodpovězení
všech otázek navrhuji ohodnotit bakalářskou prácljako pouze dobrorr'

otázky a připomí ky k bližšímu v.vsvětlení při obhajobě;3

1. Uveďte lozdí] úezi pojmy '.hospodářský výsledek'' a ''výsledek hospodaření'.' se kte|hni \'práci
současně placujete.
2. Jaké jsou pod1e Vašeho nrínění silné stlánky analyzované společnosti ajak by bylo možné je dále
rozvíjet?
3. Proč jst€ pouŽi]a k posouzení finanční situace právě index IN01? Zdůvodněte prosín svůj názor'
4. Jakojedno z doporučení uvádíte soustředit se na řízeni pracovního kapitálu především pohledávek
z obchodního styku, jaké konlrétní opatření byste navlhla?

V Plzni. dne 2. ledna 2012 Podpis hodnotitele

Me1odické poznánky:

' Kliknutím na po]e.\'ybelÉ poŽadovaný kvalifi kačni sírpeň'
' stručné zdůvodnění navÍhovaného k]asifikačnibo stupně zpracujle v rozsahu 5 10 vět'
r olázky a připomínb' k bližšínru vysvě1]ení při obhai;bě dvě ;ž tň o1'ky.

Posudek odevzdejte nejpozději do l diplomoýých přácÍ u bakalářských prací na seketariát
KFU. FEK ZČU. Posudek musi bý opa1řen vlastnoručním podpisen modř€ (pro rozeznáni ong]ná]u).


